
Motioner i Andra kammaren, Nr 176.

Nr m.
Af herr Forssell, om anslag till anställande af en statskonsulent i 

biskötsel.

Biskötselns betydelse för värt land har på senare tider blifvit mera 
beaktad än någonsin förut, icke allenast för produkterna honung och vax, 
hvilka betydligt stigit i pris och vunnit ökad efterfrågan, utan jämväl där
för att man kommit till insikt om, att bina under sitt honungs- och frö- 
mjölssamlande i hög grad bidraga till vissa kulturväxters befruktning och 
alltså till dessa växters större afkastning.

1 vårt land finnas f. n. omkring 100,000 bisamhällen. Rationellt skötta 
borde dessa i medelgoda år gifva en skörd af omkring en million kilo
gram honung, som efter ett genomsnittspris af 1,5 kr. pr kilo gör 1,5 
miljoner kronor. Bisamhällenas antal — och därmed också inkomsten af 
desamma — kan mycket lätt dubblas, ja tre- och fyrdubblas utan att till
gången på bibete skulle saknas. Tiden för att göra biskötseln mera all
mänt idkad synes mig just nu vara synnerligen lämplig, då staten på 
flerfaldiga sätt uppmuntrar småbrukar- och egnahemsrörelsen, och det är 
just dessa våra småbrukare och egnahem sbyggare, som böra och kunna 
med framgång ägna sig åt biskötseln. Men för att fa denna landtbefolk- 
ning att intressera sig för biskötseln fordras mera verkligt praktisk under
visning i ämnet än som hittills lämnats genom våra hushållningssällskap 
och trädgårdsskolor. Biskötselns idkande krafvel- visserligen ingå stora 
kapital för dyrbara anläggningar, men den fordrar oafvisligt speciella, rätt 
omfattande både teoretiska och praktiska insikter af sina utöfvare, såvida 
nå^on verklig framgång i näringen skall vinnas. Man kan af samma skäl 
icke begära att en god lärare i jordbruks- eller trädgårdsskötsel skall vara 
en god lärare äfven i biskötsel. Det kan vara möjligt, men inträffar högst 
sällan. Här behöfves en speciellt för biskötsel intresserad person, som är 
fullt förtrogen med sitt fack. Då staten med fördel aflönar konsulenter i 
andra grenar af vår jordbruksnäring synes det mig att det för biskötselns 
spridning och utveckling hos stora lager af vår landsbygdsbefolkning skulle 
vara mycket fördelaktigt, om staten äfven aflönade en konsulent i biskötsel.

I flera främmande länder, däribland våra grannland Norge och Dan
mark, har biskötseln sedan lång tid tillbaka erhållit statsunderstöd, och 
näringen har därigenom gått framåt i utveckling. Norska staten låmnax*
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årligen ett understöd till norska biafvelsföreningen af 1,500 kr. Danska 
staten lämnar danska biafvelsföreningen 3,000 kr., samt i följd af lagen af 
8 maj 1908 om bekämpande af bipest har biskötseln beviljats ett anslag 
af 10,000 kr. årligen att utgå i fem år. 1 det praktiska Nordamerika 
utgår från jordbruksdepartementet till biskötselns utveckling 15,000 dol
lars årligen. Flera framstående experter på biskötselns område stå där 
landets biskötare till tjänst med råd och dåd.

Som bevis på behofvet af en konsulent på detta område vill jag 
meddela, att redaktören för tidskriften »Bigården», hr Alexander Lundgren, 
för mig uppgifvit att han och hans hustru, hvilka äro bosatta i Stockholm 
och ha en bigård i Spånga, under senaste sommaren hållit 8 föredrag i bi
skötsel och gjort 20 längre och kortare resor till 10 olika orter för att 
bistå biägare med råd och upplysningar. Dessutom har hr Lundgren af 
biägare kallats men varit förhindrad att komma till 13 olika platser. Då 
så många dels fått, dels önskat få undervisning till största delen endast 
inom ett begränsadt afstånd från Stockholm, inses lätt, att behofvet af en 
konsulent, som helt ägnar sig åt saken, är mycket stort. Ett rikt arbets
fält skulle en sådan konsulent ha, då, förutom det södra och mellersta 
Sverige, Norrland ganska högt upp lämpar sig för biskötsel.

Jag får därför vördsammast hemställa,

att Riksdagen behagade ställa till Kungl. Maj:ts 
förfogande ett belopp af 5.000 kronor att användas till 
aflöning och resekostnad för en konsulent i biskötsel 
enligt de närmare bestämmelser, som Kungl. Maj:t finner 
lämpligt för ändamålet fastställa.

Stockholm den 24 januari 1312.
Johan Forssell.

I motionen instämma: 
C. •/. Johansson, Eric Björnberg. Aug. Nilsson,

Upp-Mälbv. 

Jonas Jönsson. 
N. Edv. Lindberg. 
Rikard Hagberg.

G. A. Rundgren. Edv. Uddenberg.
Aug. Larsson. Jöns Pålsson.
Oscar N. Olsson. C. Olsson.

Kabbarp.

J. G. Forsberg. Gustaf Gustafsson.
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